
 

DETERMINAZIONE N.  385   DEL 10/10/2023   

Reg. Gen   N.  502 del 11/10/2023  

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO CARTA FORNO, BUSTE 

COMPOSTABILI, SACCHI NU, SPUGNE, DETERSIVI ED ALTRO  MATERIALE PER IL 

FUNZIONAMENTO DELLA MENSA COMUNALE . CIG: Z823CC9EC3. 

IL RESPONSABILE 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'apertura della mensa scolastica Comunale e 

pertanto occorre procedere all’acquisto di quanto necessario per il suo funzionamento; 

RITENUTO opportuno ricorrere a trattativa privata diretta e mediante cottimo fiduciario in 

considerazione dell’urgenza e del modesto ammontare della spesa prevista, ai sensi dell’art. 36 del 

Codice Unico dei Contratti -  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che la ditta TUTTOCARTA con sede in Via Nazionale S.S. 18 Km. 442 - 89900 

Vibo Valentia (VV), p.i. 0284490797, interpellata in proposito si è dichiarata disponibile ad 

eseguire la fornitura di cui sopra, predisponendo un preventivo – offerta prot. n. 8490 del 

09/10/2023 di € 4.290,38 IVA compresa; 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa, imputando 

l’importo complessivo di € 4.290,38 IVA compresa sul capitolo N. 3724 del bilancio di esercizio 

2023; 

VISTA la deliberazione del consiglio comunale N. 14 del 28/07/2023 di approvazione del bilancio 

annuale di previsione per l’esercizio 2023/2025; 

CONSIDERATO che è necessario ed urgente provvedere a tale impegno contabile; 

VISTO il Regolamento Esecuzione di forniture e servizi in economia del Comune di Filadelfia; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare per tutte le motivazioni espresse in narrativa, il preventivo di spesa di cui sopra per 

l’acquisto del materiale di cui in oggetto per il funzionamento della mensa scolastica comunale; 

Di affidare alla ditta TUTTOCARTA con sede in Via Nazionale S.S. 18 Km. 442 - 89900 Vibo 

Valentia (VV), p.i. 0284490797, per cottimo fiduciario, la fornitura del materiale di cui nel suddetto 

preventivo; 

Di assumere impegno di spesa € 4.290,38 IVA compresa sul capitolo N. 3724 del bilancio di 

esercizio 2023 nell'ambito della disponibilità sullo stesso accertata, di cui € 2.145,19 con esigibilità 

2024; 

 

Di dare atto che la presente Determinazione: 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 



 

 -  va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE 

 f.to geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 

 

 

 

UFFICIO TECNICO DETERMINA N. 385  DEL 10/10/2023  

 

Legge 18 agosto 2000 n. 267 art. 151 comma 4 

Per la regolarità contabile 

Si attesta la copertura finanziaria  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to Dott. Fabio Giuseppe Serratore 

 
 


